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Số:        /KH-UBND           Trà Xinh, ngày       tháng 8 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực” trên địa bàn xã Trà Xinh 

   

Thực hiện Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 08/8/2023 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực” trên địa bàn huyện Trà Bồng; Ủy ban Nhân dân xã ban hành 

Kế hoạch phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực” trên địa bàn xã Trà Xinh, cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

 Thông qua Cuộc thi, tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và Nhân dân về đường lối, chủ trương của Đảng, Chính phủ, 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương và văn bản hướng dẫn, triển khai 

thực hiện của địa phương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần nâng 

cao nhận thức và ý thức pháp luật, từ đó chấp hành và tuân thủ nghiêm các quy 

định pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; hạn chế, phòng ngừa các vi 

phạm pháp luật, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội và quản lý nhà nước trong phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực. Đồng thời, thực hiện hiệu quả, đưa các quy định về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đi vào nề nếp. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi bảo đảm thu hút được sự tham gia của đông đảo cán bộ, công 

chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang nhân dân, người lao động và quần 

chúng Nhân dân đang sinh sống, công tác, lao động và học tập trên địa bàn xã. 

- Xác định cụ thể các nội dung liên quan đến công tác tổ chức Cuộc thi; thời 

hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong 

việc tổ chức Cuộc thi; bảo đảm có sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất, đồng bộ, hiệu 

quả của các bộ phận trong quá trình tổ chức Cuộc thi. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Hình thức và nội dung cuộc thi  

a) Hình thức thi:  

Bằng cách viết tay, sử dụng tiếng Việt để trả lời các câu hỏi do Ban Tổ chức 

Cuộc thi đưa ra. 

b) Nội dung thi:  

- Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản hướng dẫn thi 

hành; Luật Tố cáo; pháp luật liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức; Bộ luật 

Hình sự năm 2015, sửa đổi bổ sung năm 2017. 
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- Hướng dẫn số 25-HD/BCDDTWW ngày 01/8/2022 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; các quy định của Đảng, của 

Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

2. Đối tượng tham gia dự thi 

 Công dân đủ từ 18 tuổi trở lên đang sinh sống, công tác, lao động và học tập 

trên địa bàn xã Trà Xinh. 

3. Thời gian tổ chức cuộc thi: 

- Ngày phát động cuộc thi là ngày Kế hoạch này được ban hành. 

- Thời gian thi và nhận bài thi ở xã để tổng hợp gửi về huyện: từ ngày phát 

động đến hết ngày 22/9/2023; gửi về UBND xã (qua bộ phận Tư pháp hộ tịch); sẽ 

không tiếp nhận bài dự thi gửi về sau ngày 22/9/2023. 

- Thời gian chấm bài, xếp giải: từ ngày 02/10/2023 đến hết ngày 02/11/2023. 

- Thời gian tổng kết Cuộc thi tại tỉnh: dự kiến trong tháng 11/2023, kết hợp 

với sự kiện hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

năm 2023. 

4. Cơ cấu giải thưởng, câu hỏi thi 

 Trong Thể lệ gửi kèm theo kế hoạch này. 

5. Khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong cuộc thi 

Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong việc vận động, tổ chức cuộc thi. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của các cơ quan, ban ngành 

- Tư pháp hộ tịch là bộ phận tham mưu, có trách nhiệm phối hợp với các bộ 

phận liên quan tham mưu Chủ tịch UBND xã triển khai, hướng dẫn, tổ chức phát 

động cuộc thi trên địa bàn toàn xã; tiếp nhận, tổng hợp bài thi gửi về Ban Tổ chức 

cuộc thi theo đúng thời gian quy định và báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch 

UBND xã. 

- Các ban, ngành, Hội đoàn thể trên cơ sở Kế hoạch này có trách nhiệm triển 

khai, tổ chức phát động rộng rãi trong bộ phận mình để mỗi cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi. 

- Đài truyền thanh xã thường xuyên thông tin những nội dung liên quan đến 

cuộc thi trong suốt thời gian diễn ra cuộc thi. 

- Bộ phận quản lý trang thông tin điện tử xã đăng tải các nội dung, thông tin 

có liên quan đến cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử xã để thu hút đông đảo số 

lượng người dự thi. 

2. Các thôn 
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Căn cứ kế hoạch này, phát động cuộc thi rộng rãi ở thôn mình để cán bộ, 

công chức, viên chức và toàn thể Nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia dự thi. 

3. Kinh phí: 

Kinh phí tổ chức cuộc thi được bố trí từ nguồn kinh phí bổ sung thực hiện 

nhiệm vụ PBGDPL năm 2023 của Hội đồng Phối hợp PBGDPL tỉnh. 

Đây là một trong những tiêu chí để UBND xã bình xét Thi đua - Khen 

thưởng trong năm 2023, vì vậy yêu cầu các bộ phận nghiêm túc triển khai thực 

hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, bộ phận kịp thời phản ánh về 

công chức Tư pháp hộ tịch để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND xã xem xét, giải 

quyết./. 

 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Phòng Tư pháp; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và  

các tổ chức CT-XH xã; 

- Trưởng thôn 3 thôn; 

- Lưu: VT. 

  

 

 

 

Đinh Văn Nay 
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